
Obsah

Kapitola první

PŘEDJAŘÍ 5
... temná silueta zmizela ve tmě > 5 ■ Za denního světla hromada 
už nevypadala tak strašidelně > 6 ■ Chlapce překvapila její srst > 9 
■ Jako vzteklé vlčice > 12 ■ Zapomeňte na zubry > 14 ■ Kožešina 
se jí svezla z ramen... > 17 ■ První Opálovo vyprávění > 19 ■ 
Naslouchejte řeči krkavců > 21 ■ Maso se škvířilo a syčelo na 
rozžhavených kamenech > 25 ■ Druhé Opálovo vyprávění > 28 
■ Musíme ho oslepit > 35 ■ A všichni jedli, jedli a jedli > 41 ■ 
I chlapci mohou plakat > 43

Kapitola druhá

JARO - 47
Raněný pták divoce máchal křídly > 47 ■ Proč Niam nemohl 
usnout > 50 ■ Poslední trylek > 51 ■ V hnízdě zasvítilo pět bledě 
žlutých vajec > 53 ■ Však se opravdových jizev dočkají > 56 ■ Tahle 
panenka vydrží dlouho > 58 ■ Zítra tady budou > 61 ■ Vlci nezabíjí 
víc, než potřebují > 62 ■ Kela nahánííí - co je tohle za řeč? > 69 
■ Za letu totiž občas měnily směr, zatáčely, kmitaly > 72 ■ 
Do sporu mužů se nikdo neplete > 75 ■ Vzpomínka zmizí jak 
kouř nad skomírajícím ohněm > 79 ■ Řev sebral dech všem 
tvorům široko daleko > 82 ■ Kapky ve vzduchu svítily jak chladné 
jiskřičky > 91 ■ Sliny z tlamy vlají na všechny strany > 92

206



Kapitola třetí

LÉTO - 99
Voňavé červené klobouky s bílými tečkami > 99 ■ Třetí Opálovo 
vyprávění > 101 ■ Tvoje matka má strach > 104 ■ Pera z křídel 
poletovala vzduchem > 107 ■ Šelma se změnila v obrovského 
mamuta s hořícíma očima > 110 ■ Ve vlasech měli množství 
drobných mušliček > 112 ■ Ech, ti cizinci! > 113 ■ Kde je? > 116 
■ Chlupatá koule jménem Bratříček > 120 ■ Nohy je klopýtavě nesly 
do žluté tmy > 122 ■ Velké, tmavé, vlhké oči vyhasnou jak oharek na 
sněhu > 125 ■ Nechce, abychom ji hledali > 128 ■ Čtvrté Opálovo 
vyprávění > 130 ■ Věštila těžkou životní zkoušku > 133

Kapitola čtvrtá

PODZIM 135
Co se má stát, stane se > 135 ■ Zdálo se, že vysokou trávou pluje jen 
sobí hlava s parohy > 137 ■ Celý kmen také prostoupil neklid > 139 
■ Dunivé zavrčení za zády mu zastavilo srdce > 140 ■ Tábor musí 
vypadat opuštěně! > 144 ■ Kdo je nebezpečnější než vlci > 145 ■ 
... opouštěly tábor bez ohlédnutí > 148 ■ Jen holé kostry chýší > 149 
■ Před brodem zmateně pobíhalo jen vlčí mládě > 152 ■ Oheň. 
Oheň, oheň... > 155 ■ Uměl stopy nejen číst, ale i zahlazovat > 158 
■ Byl lov úspěšný, nebo bude mít znovu hlad? > 160 ■ Proč pláčeš, 
Čemo? > 162 ■ Zabořit oštěp do hebké liščí kožešiny > 163 ■ Sám 
v chladné noci > 169

Kapitola pátá

ZIMA - 173
Co teď? > 173 ■ Vynořila se ozubená rybí tlama > 174 ■ Ve sněhu 
se jako náhrdelník táhl řetěz kulatých stop > 176 ■ Ten vlk je docela 
blízko! > 178 ■ Je to vůbec možné? > 179 ■ Vítr je hnal stále hlouběji 
do skal > 182 ■ Zpátky teď stejné nemůžeme > 185 ■ Náhrdelník 
z drápů > 186 ■ Vyběhnout tak ven a přeletět zasněženou step... > 188 
■ Kdo jim mohl dát tak hloupá jména? > 192 ■ Víc rukou může 
vrhnout víc oštěpů > 195 ■ Snad se ještě shledáme > 196 ■ Mít 
tak křídla! > 198 ■ Dobrý duch, nebo nepřítel? > 201 ■ Už jsem 
řekl! > 204 ■ Co bude s Niamem? > 205

207


